
18. 6. 2024
Mgr. Filip Škarda a Pavla Šeborová

PR aktivity 



PR aktivity - rozhovory

• 31. 5. 2024 - Prima TV 
• MKO – Co přinese novela lékárnám?

• 1. 6. 2024 - TV Nova
• MKO k výdejním boxům
• televizní noviny – nikde kromě Bulharska není takový výdej povolen

• 1. 6. 2024 – Rozhlas Dobré ráno
• AKR – novela ZoL
• LPOD – hlášení skladových zásob lékáren
• rovnoměrná distribuce léčiv v lékárnách



PR – ad hoc dotazy médií

• TV Nova – neděle 19. 5.  - dotaz na přípravek stahovaný v Polsku
• MF dnes – falešné recepty z Polska – JMA telefonicky

• v monitoringu 13. 6. - Polské gangy vozí z Česka léky na falešné recepty
• komentář DOV? J

• Zdravotnický deník – otázky k novele ZoL – VOR a kol.



Den lékáren 2024

• Den otevřených dveří Ústavní lékárny Litomyšlské nemocnice
• pozvánka Lékárny Litomyšlské nemocnice na Den otevřených dveří ke Dni 

lékáren
• komentované prohlídky 
• PSE – snaha o regionální reportáž – bohužel nedopadlo



Den lékáren 2024

• celkem zapojeno 1288 lékáren
• aktivity budou probíhat po celý týden
• Dr. Max a BENU – nemají tištěné materiály

• LCD panel po mailové komunikaci celý týden

• BENU – nabídka sdílení v interní síti a LINKEDIn
• materiály v lékárnách -

• bločky k další propagaci webových stránek a FB komory
• letáčky pro pacienty
• plakáty

• zveřejnění všech materiálů ke stažení na webu – aktualizace



Den lékáren 

• PSE domluvila zveřejnění kvízu na ŽENAIn
• soutěžní otázka:

• „Farmaceutické vzdělání lze získat pouze na dvou fakultách v České republice. V jakých městech 
se nacházejí?“

• správnou odpověď najdete na www.lekarnickekapky.cz
• pět čtenářů, kteří odpoví správně na soutěžní otázku a budou vylosováni, získají knihu České 

lékárnické komory - Lékárníci mění svět od autora PharmDr. Stanislava Havlíčka a kapesní 
dávkovač léků

• otisknuto zdarma – náklad pouze knihy

https://app.freelo.io/www.lekarnickekapky.cz


Den lékáren - video



Den lékáren – SoMe

• na FB komory
• Instagram, Threads
• LinkedIn?
• X
• na FB Lékárnických kapek



Den lékáren - SoME

• banner na web komory
• propagace rozšířených konzultací na

základě GK komory
• měření možného nárůstu prokliku na

stránky lékáren, které konzultace
poskytují



Den lékáren – newsletter LK

• vydání newsletteru 17. 6. – načasování kampaně společně s ČLnK
• nové a revidované články
• díky týmu LK za přípravu článků do newsletteru
• díky PSE za zajištění korektury newsletteru



PR aktivity- dlouhodobá spolupráce

• Deník – příloha Zdraví, rubrika Bylinkářův rok
• Mgr. Filip Škarda

• kopřiva
• sedmikráska
• pampeliška
• levandule


